
Portaria nº 11/2021/GR-OG – Outorga de Grau Página 1 de 3 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 11/2021/GR-OG 

 
Outorga de Grau por ato administrativo aos 
acadêmicos formandos dos cursos de Bacharelado 
em Direito, Bacharelado em Educação Física, 
Bacharelado em Engenharia Civil, Bacharelado em 
Psicologia, Bacharelado em Sistemas de 
Informação, Licenciatura em Educação Física, 
Licenciatura em Pedagogia e Tecnólogo em Análise 
e Desenvolvimento de Sistemas do UNIAVAN. 

 
 

 
O REITOR do CENTRO UNIVERSITÁRIO AVANTIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 56 e em atendimento ao art. 301 do Regimento, em consonância com a 
Resolução nº 03/2021/CONSUN, considerando a atribuição prevista no art. 50 da 
Resolução nº 08/2021/CONSUN que estabelece as normas e procedimentos para as 
sessões solenes de Colação de Grau do curso de graduação do UNIAVAN, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conferir a Outorga de Grau por ato administrativo aos acadêmicos formandos 
que concluiu seu respectivo curso de graduação, conforme detalhamento a seguir: 

 
I. BACHARELADO EM DIREITO 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Katiane Fagundes Muswieck 107568-1 

Rafaela Zucco de Oliveira 061369-3 

Vitória Caroline Bueno Pereira de Augustinho 068048-4 

 
II. BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Alexia Fronza de Castro 071199-0 

Camila Pinheiro Laurindo 067826-9 

Jair Machado Junior 092077-9 

Matheus Rodrigues Karpen 070875-3 

Valentine Souza Lopes 064843-2 

 
III. BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Alexandre Batista Ferreira 060439-2 

 
IV. BACHARELADO EM PSICOLOGIA 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Cris Adriana Ribeiro da Silva 073206-9 



Portaria nº 11/2021/GR-OG – Outorga de Grau Página 2 de 3 

 

 

 

 
V. BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Claudio Matheus Gois 073354-5 

Felipe Chaves Cabral 1011845-3 

José Henrique Waskow Filho 132052-0 

Leticia Henz do Rosario 070892-3 

Roberta Rodrigues de Lima 077693-7 

 
VI. LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Alec Urbainski Martins 070219-0 

Edesio dos Santos Junior 074912-3 

Eduardo da Silva Nunes 074376-1 

Eduardo Vidal 080880-4 

Gilberto Corrêa Junior 107721-8 

Lucas Souza Felix 072769-9 

 
VII. LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Aline Ribas Gaspar 069551-1 

Ana Luisa Barcelos 073033-3 

Ana Rita Duarte Ferreira 080592-9 

Carine Stuart da Rosa 075703-7 

Chaelen Eveline da Fonseca Meister 075843-2 

Claudinéia Gaiovez 085406-7 

Denise Sirlei Heinig 075275-2 

Eliane Terezinha Barbosa 064814-9 

Fernanda Souza Garcia 075800-9 

Jaqueline Dallago Pereira Muniz 072503-8 

Jaqueline Romanini 064522-0 

Luana Rosalia Viar Falcão 10000050-5 

Luciana Alves da Silva 075459-9 

Márcio José Topolski 089745-9 

Marianna Ondina Ortiz Martins 075574-3 

Marilene Fátima de Oliveira 075394-5 

Marinês Belloli 075069-0 

Michelon Fanoel Hawreliuk 081941-5 

Natalia Carolina Forbis Pereira 074564-0 

Nicolle Polito 085472-5 

Priscila de Oliveira Souza Weber 069829-0 

Roberta da Silva 075943-9 

Samara Vicente Webber 074833-0 

Sirlene de Lima 078706-8 

 
 

 



Portaria nº 11/2021/GR-OG – Outorga de Grau Página 3 de 3 

 

 

VIII. TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

 

FORMANDO(A) MATRÍCULA 

Charles Chiyuan Conte Tsang 112243-0 

Mario Gustavo Kreibich 106366-7 

Samuel Damasceno Filho 088049-7 

 

Art. 2º Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico do 

formando relacionado nesta Portaria. 

Parágrafo único. Em atendimento ao art. 52 da Resolução nº 09/2021/CONSUN a data 

da Colação de Grau por Ato Administrativo é a data da expedição da Portaria. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Balneário Camboriú, 13 de agosto de 2021. 

Assinado de forma 

digital por ANDRE 

GOBBO:02035834937 

Dados: 2021.08.13 

Dr. André
16
G

:3
o
2
b
:2
b
2
o
-03'00' 

REITOR INTERINO 


